PAGE
4

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Министерства образования и науки Мурманской области

№ 2047 от 23.10.2013 года
Об утверждении графиков  аттестации педагогических и руководящих  работников муниципальных и государственных образовательных учреждений  Мурманской области в I квартале 2014 года
В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010 № 209, и Положением о порядке аттестации руководителей государственных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области, утвержденным приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 15.06.2011 № 1213, в целях обеспечения проведения аттестации педагогических и руководящих работников государственных областных и муниципальных образовательных учреждений  приказываю:
1. Утвердить прилагаемые графики:

- аттестации педагогических работников муниципальных и государственных образовательных учреждений, учреждений системы здравоохранения, культуры, социального обслуживания населения Мурманской области с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой и высшей квалификационным категориям, в I квартале 2014 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего образования Ахметшину С.И.
Заместитель министра

   И.А. Ковшира
Елизарова М.М. 8(81552)54-217

Рассылка: дело – 1, МОУ СОШ № 4, 13, МОУ ООШ № 21, МДОУ № 2,6,9,12,13,14,15, ЦВР, ДЮСШ.
Утвержден

приказом Министерства образования

и науки Мурманской области

от _____________№ ______________

ГРАФИК

аттестации педагогических работников муниципальных и государственных образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, культуры, социального обслуживания населения Мурманской области с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой и  высшей квалификационным категориям

в I квартале 2014 года

	№
п/п
	Ф.И.О. аттестуемого
	Рег. №
	Занимаемая должность на момент аттестации
	Место работы
	Действ. квалиф. категория
	Срок окончания квалифик. категории
	Срок проведения аттестации
	Дата заседания атт. комиссии

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Дата заседания аттестационной комиссии - 15.01.2014

	Претендующие на первую квалификационную категорию

	1.
	Батина Н.А.
	717
	методист
	МОУ ДОД ЦВР

г. Оленегорска
	-
	-
	15.11.2013-15.01.2014
	15.01.2014

	Претендующие на высшую квалификационную категорию

	2.
	Аверина Н.Д.
	549
	инструктор по физической культуре
	МДОУ № 13 г. Оленегорска
	первая
	09.12.2014
	15.11.2013-15.01.2014
	15.01.2014

	Дата заседания аттестационной комиссии - 29.01.2014

	Претендующие на первую квалификационную категорию

	3.
	Сколова Т.С.
	884
	музыкальный руководитель
	МДОУ № 14 г. Оленегорска
	-
	-
	29.11.2013-29.01.2014
	29.01.2014

	4.
	Назарова Г.А.
	948
	воспитатель
	МДОУ № 9 г. Оленегорска
	первая
	28.01.2014
	29.11.2013-29.01.2014
	29.01.2014

	Претендующие на высшую квалификационную категорию

	5.
	Борисова Г.П.
	1180
	воспитатель
	МДОУ № 12 г. Оленегорска
	первая
	28.01.2014
	29.11.2013-29.01.2014
	29.01.2014

	Дата заседания аттестационной комиссии - 12.02.2014

	Претендующие на первую квалификационную категорию

	6.
	Райтер Е.А.
	2058
	учитель английского языка
	МОУ ООШ № 21

г. Оленегорска
	первая
	11.02.2014
	12.12.2013-12.02.2014
	12.02.2014

	7.
	Пронина Е.А.
	1940
	воспитатель
	МДОУ № 15 г. Оленегорска
	-
	-
	12.12.2013-12.02.2014
	12.02.2014

	Претендующие на высшую квалификационную категорию

	8.
	Рудяева Л.Г.
	308
	учитель русского языка и литературы
	МОУ СОШ № 4

г. Оленегорска
	высшая
	11.02.2014
	12.12.2013-12.02.2014
	12.02.2014

	9.
	Титова Л.В.
	401
	учитель истории и обществознания
	МОУ СОШ № 13

г. Оленегорска
	высшая
	11.02.2014
	12.12.2013-12.02.2014
	12.02.2014

	10.
	Тарлакьян Е.Ю.
	1942
	воспитатель
	МДОУ № 15 г. Оленегорска
	первая
	22.12.2015
	12.12.2013-12.02.2014
	12.02.2014

	Дата заседания аттестационной комиссии - 26.02.2014

	Претендующие на высшую квалификационную категорию

	11.
	Титова Л.В.
	400
	педагог дополнительного образования
	МОУ ДОД ЦВР г. Оленегорска
	высшая
	25.02.2014
	26.12.2013-26.02.2014
	26.02.2014

	Дата заседания аттестационной комиссии - 12.03.2014

	Претендующие на первую квалификационную категорию

	12.
	Рыжова Н.Е.
	238
	воспитатель
	МДОУ № 2 г. Оленегорска
	вторая
	24.03.2014
	13.01.2014-12.03.2014
	12.03.2014

	13.
	Гончарова Е.Н.
	882
	воспитатель
	МДОУ № 14 г. Оленегорска
	первая
	11.03.2014
	13.01.2014-12.03.2014
	12.03.2014

	14.
	Ступаченко Л.Е.
	883
	воспитатель
	МДОУ № 14 г. Оленегорска
	первая
	11.03.2014
	13.01.2014-12.03.2014
	12.03.2014

	Претендующие на высшую квалификационную категорию

	15.
	Квасова Н.В.
	1173
	учитель начальных классов
	МОУ ООШ № 21

 г. Оленегорска
	высшая
	24.03.2014
	13.01.2014-12.03.2014
	12.03.2014

	16.
	Воронцов В.В.
	1420
	учитель истории и обществознания
	МОУ СОШ № 4

г. Оленегорска
	высшая
	19.03.2014
	13.01.2014-12.03.2014
	12.03.2014

	17.
	Мулянова С.Б.
	567
	воспитатель
	МДОУ № 6 г. Оленегорска
	высшая
	11.03.2014
	13.01.2014-12.03.2014
	12.03.2014

	18.
	Осипова Г.А.
	885
	воспитатель
	МДОУ № 14 г. Оленегорска
	высшая
	11.03.2014
	13.01.2014-12.03.2014
	12.03.2014

	Дата заседания аттестационной комиссии - 26.03.2014

	Претендующие на первую квалификационную категорию

	19.
	Петрова Н.В.
	1966
	педагог дополнительного образования
	МОУ ДОД ЦВР г. Оленегорска
	первая
	03.04.2014
	27.01.2014-26.03.2014
	26.03.2014

	20.
	Шаповалова О.В.
	1406
	тренер-преподаватель
	МОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» г. Оленегорска
	вторая
	09.12.2014
	27.01.2014-26.03.2014
	26.03.2014

	21.
	Мальшакова О.В.
	499
	воспитатель
	МДОУ № 6 г. Оленегорска
	вторая
	10.02.2015
	27.01.2014-26.03.2014
	26.03.2014

	Претендующие на высшую квалификационную категорию

	22.
	Шведова О.В.
	879
	воспитатель
	МДОУ № 14 г. Оленегорска
	первая
	11.11.2014
	27.01.2014-26.03.2014
	26.03.2014